Ofício nº 13/2022/SC

Lima Duarte, 22 de fevereiro de 2022.

Ilmo. Sr.

Edson Lima Campos

Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas.

Assunto: Resposta ao ofício n° 01/2022/CFOTC

Prezado Sr. Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, atendendo ao solicitado através do ofício

supracitado, venho informar que foram realizadas pesquisas diretamente nos sites de

quatro empresas que prestam serviço de emissão de cartões para fornecimento de vale-

alimentação e/ou vale-refeição.

Informo que no ato da pesquisa (conforme anexos), foi verificado que todas as

empresas trabalham de forma similar: não cobram taxa de emissão dos cartões e o valor

pago é apenas o valor total dos benefícios a serem concedidos (R$ 2.250,00).

Por fim, também informo que ao buscar acesso a minutas de contrato junto às

empresas, recebi a informação de que a contratação com o Setor Público ocorre de forma

diferenciada, e os canais de atendimento das empresas para tal serviço se resume em e-

mail. Na oportunidade, destaco que e-mails foram encaminhados aos setores de

atendimento das respectivas empresas em busca de mais informações sobre o processo de

contratação em 17/02/2022 e novamente em 22/02/2022. Até o momento não houve

nenhum retorno por parte das empresas.

Segue abaixo a listagem das empresas pesquisadas até o momento:

 Sodexo

atendimento.empresas@sodexo.com / 30035083

 Alelo

mercadopublico@alelo.com.br / 40047733

 Ticket Alimentação

mercadopublicoticket@edenred.com / 40030550

 VR Benefícios

licitacao@vc.com.br / 40037633

Novas tentativas de contato serão feitas e assim que obtivermos retorno, esta

comissão será informada. Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para

eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Murillo Silva Sales

Chefe de Secretaria

Proposta Comercial

Olá, Fernanda!

Estamos muito felizes em apresentar
a sua proposta personalizada

Tem alguma dúvida? Fale com a gente

pelo telefone 4003 3663

Produtos que selecionei Qtd Subtotal

Alelo Alimentação 9 R$ 250,00

PRAZO DE ENTREGA

até 7 dias úteis

PRAZO DE DISPONIBILIZAÇÃO

3 dias úteis após pagamento

MEIO DE PAGAMENTO

Boleto bancário

Subtotal (9 cartões): R$ 2.250,00

Taxa de disponibilização: R$ 0,00

Taxa de emissão: R$ 0,00

Frete Grátis

Total do 1º pedido: R$ 2.250,00

Conheça os diferenciais da Alelo:

Cartões aceitos em 100% das cidades brasileiras

Gestão do benefício simples e online

Eleita por pesquisa do Estadão como a melhor empresa de benefícios para pequenas e

médias empresas

Central de Atendimento exclusiva para a empresa por telefone ou via chat. Para o seu

funcionário, 24h por dia, todos os dias

loja.alelo.com.br

https://www.facebook.com/AleloBrasil
https://twitter.com/alelobrasil
https://www.linkedin.com/company/alelo-brasil/?originalSubdomain=br
https://loja.alelo.com.br/